
令和４年７月吉日  

関 係 者 各 位  

一般社団法人 堺市医師会 

                         堺地域医療連携支援センター 

 

 

 

 

 

 

 

平素より当会事業にご協力を賜り誠に有難うございます。 

令和４年８月６日（土）14：00～の開催を予定しておりました「災害時の多職種連携」の講演会は、集合型開

催を目指しておりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大の状況を鑑み、現地開催を中止し完全オンライン開

催に変更することになりました。直前の開催変更で、皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、あらためて下記参

加申込みフォームにて参加登録をしていただきますようどうぞ宜しくお願いします。 

オンライン開催においても同様に実りある会にすべく努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

開催 令和 4年８月６日（土）14：00～16：00 

形態 ZOOM ウェビナー 

内容 ・避難生活の生活状況・健康管理 

・避難所から仮設住宅へ 

・地域外支援との連携 

・東日本大震災での DMATの活動 

・堺地域災害時医療救護対策協議会（SDMEC）の紹介 

・活動から見えたこと、今後の取り組み 

・多職種連携情報共有システム いいともバイタルリンクシステムの紹介    等々 

（R4.8.6）「災害時の多職種連携」講演会 

オンライン開催に変更について 
 

本件についてのお問合せ先 

TEL. 072（221）3030 アドレス：hisahara-j@sakai-med.jp 

一社）堺市医師会 堺地域医療連携支援センター 担当：久原 

参加申込フォーム  

〈重要〉 



堺市医師会主催

災害時の多職種連携
2022年8月6日（土）14:00～16:00

オンライン開催

お問い合わせ

堺市医師会 堺地域医療連携支援センター 221-3030

日時

形式

対象

TEL

多職種連携情報共有システム 導入説明

医療介護に携わる方

災害時における
多職種連携

ー陸前高田での体験を通してー

参加申込フォーム

中田 康城
（堺市立総合医療センター 副院長）

川井 太加子
（桃山学院大学 教授）

川井 太加子
（桃山学院大学 教授）

小田 真
（堺市医師会 理事）

災害時における
医療介護専門職の役割と連携

＆
講演

トーク
セッション

［学位］医療福祉学 博士

［専攻］社会福祉（介護福祉論）

［所属学会］介護福祉学会

地域福祉学会

日本社会福祉学会

★ 7/20締め切り （定員になり次第締切をさせていただき、申込者数が定員を超えてお断りする場合のみご連絡します。 ）

★ 講演中止の場合は、堺市医師会のホームページ「新着情報」で告知させていただきます。確認のうえご参加ください

大阪府医師会生涯研修 CC 8感染対策 13医療介護福祉の連携 14災害医療 80在宅医療

オンラインに変更になりました

事前登録をお願いします。


